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Szanowny Pan
Ryszard Zembaczyński
Radny Sejmiku
Województwa Opolskiego

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 10.10.2018r. uprzejmie informuję, iż z uwagi na 
możliwości finansowe budżetu województwa, zakup budynku znajdującego się pod adresem ul. Św. 
Wojciecha 11 w Opolu na rzecz majątku województwa oraz przeznaczenie go do użytkowania przez 
Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu nie jest w tym momencie priorytetowym zadaniem. 

Pragnę zaznaczyć, iż dotacja podmiotowa przekazywana z budżetu dla wszystkich instytucji 
kultury rokrocznie ulega wzrostowi. W porównaniu przekazanej dotacji w roku 2015 do roku 
obecnego, kwota ta wzrosła o 19%. Udział środków Działu Kultura i Ochrona Dziedzictwa w budżecie 
województwa wynosi 14%.

 W tym czasie, oprócz zwiększenia finansów na prowadzenie działalności bieżącej, dokonano 
wielu inwestycji, które skutecznie, w sposób pośredni  lub bezpośredni wzbogacają ofertę instytucji. 
Jako przykład może służyć remont Galerii Muzeum Śląska Opolskiego im. Jana Cybisa, utworzenie 
nowej IV sceny Modelatornia i modernizacja górnego i dolnego foyer w Teatrze im. Jana 
Kochanowskiego, czy przebudowa oraz modernizacja obiektu dla Biblioteki Obcojęzycznej wraz 
z zakupem pierwszego wyposażenia, a także inne inwestycje przeprowadzone w ramach RPO.

W najbliższym okresie przewidziane do realizacji są również inwestycje, które zaangażują 
znaczne środki budżetowe, jak chociażby projekt „Nowa jakość Teatru - przebudowa i modernizacja 
Teatru im. Jana Kochanowskiego w Opolu na cele kulturalne  i edukacyjne”, którego głównymi celami 
są poprawa odbioru, rozwój i wzrost dostępności oferty kulturalnej Teatru im. J. Kochanowskiego 
poprzez inwestycje w infrastrukturę oraz realizację nowego programu kulturalno-edukacyjnego. 
Środki przeznaczone z budżetu województwa na realizację tego projektu w latach 2016-2020 
wynoszą 6 270 866 zł. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w Opolu aplikuje również do 
programu współfinansowanego z Funduszy Norweskich, w którym planuje rozbudowę WBP 
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w zakresie właściwego   magazynowania zbiorów, ich udostępniania oraz rozwoju usług kulturalnych 
dla mieszkańców regionu (planowany wkład własny: 6 180 000 zł).

Zakup i oddanie do użytku Muzeum Śląska Opolskiego nieruchomości przy ul. Św. Wojciecha 
11 w Opolu, oprócz jednorazowego wydatku majątkowego dotyczącego nabycia i adaptacji 
budynków do celów muzealnych, wiązałoby się również ze wzrostem stałych kosztów 
eksploatacyjnych, wzrostem liczby osób zatrudnionych, a także z kosztami związanymi 
z dostosowaniem nieruchomości do wymogów ustawowych.

Na tle przytoczonych argumentów widać wyraźnie, że dla budżetu województwa stabilizacja 
i rozwój w funkcjonowaniu wojewódzkich samorządowych instytucji kultury jest bardzo ważną 
kwestią. Sytuacja finansowa jednostek ulega stałej poprawie, jednakże zakup nieruchomości 
znajdującej się przy ul. Św. Wojciecha 11 w Opolu, trzymając się należycie wypracowanego schematu 
budżetowego, w tym momencie jest poza zasięgiem możliwości finansowych województwa. 

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Sprawę prowadzi:  Michał Lech
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